
                                 

2019年 1月 20日 

日本友好交流大学各位 

大連理工大学 

学長 郭 東明 

 

2019年大連理工大学開校 70周年記念 

中日大学学生友好交流大会のご案内 
 

拝啓 厳寒の候、貴校にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃

より本学との友好交流にご尽力、ご支援いただき、心より感謝申し上げます。 

この度、2019年中日青少年友好交流促進年及び 2019年大連理工大学開校 70

周年記念行事の一環として、これまで本学と友好交流いただきました大学をお

招きし、｢中日大学学生友好交流大会｣を開催する運びとなりました。 

対日交流は本学におきまして一番力を入れて取り組んでいる国際交流分野

であります。これまで長きにわたり、大変お世話になった諸友好交流大学に日

頃の感謝を込めて本大会を開催し、今後ますます双方の大学、学生、教職員の

皆様との連携、交流を深めていくことを期待するものであります。 

つきましては、ぜひ各大学にて参加希望者を募っていただきたく、ご案内を

申し上げた次第です。 

詳細につきましては、別添【実施・募集要項】に記載しておりますので、お

手数ではございますが、ご高覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

 

本件担当：曲 媛 

大連理工大学 国際交流課 

Email:quyuan@dlut.edu.cn 

Tel:86-411-84708191 

          



 

2019年大連理工大学開校 70周年記念 

中日大学学生友好交流大会 

【実施・募集要項】 

 
１． 目的 

日本の大学間協定大学及び諸友好大学を招き、本学の学生との交流活動を通

し、中日両国間の連帯感と友情を育成すると同時に、大学間の連携、交流を更

に深めることを目的とする。 

２． 主催と実施場所 

主催：大連理工大学（中国遼寧省大連市甘井子区凌工路 2号） 

実施場所：大連理工大学キャンパス内・大連市内及び周辺 

３． 実施期間 

2019年 4月 29日（月）大連着―5月 6日（月）大連発 

（別添の日程表プラン A～E の中から一つご選択ください。但し、内容は多少

変更する可能性があります。） 

４． 対象学生 

日本の大学間交流協定大学、諸友好大学の正規課程に在籍している学生 

５． 募集人数 

日本人学生 400人程度（応募多数の場合は選考することが可能） 

（1） 各大学の国際交流課からの推薦において、10～15名選考。一団体に、１

～2名の引率教員が必要。 

（2） 各大学の学部からの推薦において、10 名～15 名選考。一団体に、1～2

名の引率教員が必要。 

＊一大学、複数団体の推薦可。 

＊学部からの推薦の際には、各大学の国際課に一報する。 

６． 参加費用 

本学負担の費用： 

大連滞在中の宿泊費、食事代（学食）、授業料、見学費用、空港送迎と団体

移動の交通費。 



参加者負担の費用: 

往復旅費、海外保険、ビザ等取得手数料、個人的な消費。 

＊なお、教授・准教授の引率者が滞在期間中、講演か特別講義を 3回以上なさ

る場合は、本学担当者（国際交流課或いは学部の連携者）にご連絡ください。

資格確認が通れば、往復旅費は本学が負担可能。具体的な手続きは、本学各担

当者にご相談ください。 

＊海外保険は各自必ずご加入ください。 

７． 終了証書 

終了証書を交付する。 

８． 申請書類 

（1） 推薦名簿 

（2） 参加申込書（電子版顔写真を添付） 

（3） パスポート（顔写真ページのスキャン）（未取得の場合、取得次第提出） 

＊各大学の国際課が取りまとめた書類は本学国際交流課（曲  媛、

quyuan@dlut.edu.cn ）に、各学部が取りまとめた書類は本学それぞれの連携

協力学部（受け入れ学部）にお送りください。 

９． 締め切り 

2019年 2月 28日（木） 

１０． 問い合わせ先 

大連理工大学国際交流課 

曲 媛 

電話番号：86-411-84708191/15524772979      

メール：quyuan@dlut.edu.cn 

＊応募メールの受信確認後、5日以内に受信確認メールをお送りします。返

信がない場合は、お問い合わせください。 

mailto:quyuan@dlut.edu.cn
mailto:quyuan@dlut.edu.cn

